МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КАЗАЧЬЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ПРИКАЗ

«05» ноября 2021г.                                                                             № 281

Об организации дистанционного обучения

в ноябре 2021 г.

На основании постановления Губернатора Ставропольского края от 03

ноября 2021 года № 476 «О внесении изменений  подпункты 15.7 и 16.5

постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 119

«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по  снижению рисков

распространения новой короновирусной инфекции COVID-2019 на территории

Ставропольского края»», письма Министерства образования Ставропольского

края от 03.11.2021 года «О реализации постановления Губернатора

Ставропольского края от 03 ноября 2021 года № 476»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МБОУ КСОШ № 19 перейти временно с 08.11.2021 г. по 13.11.2021 г. на

реализацию образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования с использованием различных

образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на

расстоянии), в  том числе с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

2. Дзгоевой Д.Г. и Трещевой Н.А., заместителям директора по УВР,:

2.1. разработать и утвердить в срок до 05.11.2021г. локальные акты об

организации дистанционного обучения, распорядок дня обучающихся,

расписание по классом в разрезе каждого дня;

2.2. провести мониторинг возможности школы в условиях

образовательного процесса с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий;

2.3. обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса

в условиях дистанционного обучения;

2.4. организовать оперативный сбор сведений о режиме трудового дня

педагогических работников, участвующих в реализации образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования с использованием различных образовательных технологий,

позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических

работников опосредованно (на расстоянии);

2.5.обеспечить информирование педагогических, обучающихся и их

родителей (законных представителей) о сроках и порядке перехода

организации на дистанционное образование, обеспечить  оперативное

отражение информации на официальном сайте школы в разделе

«Дистанционное обучение» ( http://19.pyatigorsk.ru/?page_id=2393 )

2.6.обеспечить информационное оповещение родительской

общественности через создание доступных информационных каналов, а

также путем размещения на сайте школы приказа о временном порядке

реализации образовательной программы с использованием различных

образовательных технологий( 1-4 классы – Учи.ру, 5-11 классы - Сферум,

ЯКласс), позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и

педагогических работников опосредованно (на расстоянии).

3. При организации обучения с использованием различных образовательных

технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и

педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий использовать персональные данные обучающихся при строгом

соблюдении федерального законодательства Российской Федерации

(федеральные законы от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации и

информационных технологиях и о защите информации» и от 27 июля 2006

г. № 152-ФЗ «О персональных данных»).

4. Создать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при реализации

образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования с использованием различных

образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на

расстоянии), а также для обращений граждан по вопросам реализации

образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования.

5. Ответственными за ее функционирование и оказание информационно-

методической поддержки назначить заместителей директора по учебно-

воспитательной работе Дзгоеву Д.Г. и Трещеву Н.А.

6. Учителям провести корректировку рабочих программ с учетом их

содержания, определения формата взаимодействия с каждым

обучающимся с целью обеспечения качественного освоения

образовательных программ.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

http://19.pyatigorsk.ru/?page_id=2393